
１　ＰＬＡＮ（目的・概要）

２　ＤＯ（実施）

事業費

人員 正規職員

　 嘱託職員

　 人件費相当額

事業費a・人件費の合計

３　ＣＨＥＣＫ（検証）

４　ＡＣＴＩＯＮ（取組）　　

（累計）100

事業進捗率は、総事業費を100とした事業
費の割合です。

0.23

→予算ベース

備考（指標の算定方法など）
最終
目標

実績 9.2

実施義務

平成14～24年度
(平成14～23年度：ポンプ所改良)
(平成24年度：既存ポンプ所解体撤去)

        　有             無

事業期間

社会資本整備重点計画法
海岸保全基本計画

723,250

決算ベース（Ｈ22は見込）←

0.00

12.0

14.6

9.4

20

12.1

21

基本施策名

02堀川口防潮水門ポンプ所（改良）整備事業

24海岸保全施設の機能を維持・強化する

08施設の安全性・信頼性の向上

事務事業名

個別施策名

目的

21

概要

事業着手時点の評価
（その後見直した場合は
その内容と理由を含む）

・22年度は、ポンプ設備・電気設備の整備を行いました。
・23年度は、ポンプ設備・除塵機設備の整備を行う予定です。

堀川口防潮水門ポンプ所は、伊勢湾台風の被害を契機に整備されたが、ポンプ所の信頼性向上及び作業の軽減化による稼動
準備時間の短縮を図るため、水門とポンプ所の改良を行うとともに、近い将来起こり得ると予想されている東海・東南海地震に
対する耐震強化を行い、防災機能の維持を図ります。費用対効果(B/C）は63.52です。

22年度の実施内容
【及び23年度の実施予定】

22

1,089,000

0.00
0.00 0.270.00 0.00

連携担当課

686,000 1,201,600

24最終
目標20

堀川口防潮水門ポンプ所を整備し、海岸保全施設の機能を維持します。

整備場所：名古屋市港区東築地町
内容・規模：堀川口防潮水門ポンプ所改良（水門1式、ポンプ所改良1式）
総事業費：74億円
事業手法：社会資本整備総合交付金事業

根拠法令
・要綱等

コード

5‐08‐24‐02政策名

平成23年度　事務事業シート

5安全な港

千円

537,600

年度 19

653,400

411,600

0

537,600

人

0

うち本組合事業費a

進捗状況を測る
活動指標

単位

備考
・「事業着手時点の評価」
　に対する現状での検証
・課題と対応策　等

事業進捗率

単位

％

事業進捗率（％）

目標

達成率（％）

千円

0千円

人

千円 411,600

19

0.00

653,400

101.4

14.4

26.8 41.4

0.00

896,000

100.8

53.5

97.9

052-654-7921

69.7

103.2

720,960

16.2

15.7

22

2,290

2423

（建設部）
工事課、港湾工事事務所、施設
事務所連絡先

人件費は事業費に含まれています。（21
年度まで）
※22年度以降は、人件費は事業費の対
象外です。

264,900
442,000

23

維持

責任者
企画調整室
事業担当課長

5.9

266,916

2,016

0.00

補足説明

今後の取組内容（改善策、スケジュールの建て直し等）

引き続き、計画どおり整備を進めていきます。

今後の事務
事業の方向性

今後の取組の方向性 今後の取組の方向性の判断理由

継続
成果 コスト

23年度にポンプ所本体工事が完了し、残りの事業を進めていくため。
維持

一般事務事業 建設整備事業
事業 管理

事務事業の段階
一般事務事業 建設整備事業

計画化 事業化 ✔

✔


