一般事務事業

建設整備事業 ■計画化 ■ 事業化 **№** 事業 ■ 管理

5-08-24-02

政策名	5安全な港			理 3-00-24-02	
基本施策名	08施設の安全性・信頼性の向上		人工一种中	連携担当課	
個別施策名	24海岸保全施設の機能を維持・強化する	責任者	企画調整室  事業担当課長	(建設部)	
事務事業名	   02堀川口防潮水門ポンプ所(改良)整備事業		<b>平</b> 木匠コ麻及	工事課、港湾工事事務所、施設	
尹仂尹未乜	02堀川口防衛小  小ノノが(以及/笠哺争未	連絡先	052-654-7921	事務所	

#### 1 PLAN(目的·概要)

	· ··	_						
目的	堀川口防潮水門ポンプ所を整備し、海岸保全施設の機能を維持します。	事業期間	平成14~24年度 (平成14~23年度:ポンプ所改良) (平成24年度:既存ポンプ所解体撤去)					
概要	整備場所:名古屋市港区東築地町  内容・規模:堀川口防潮水門ポンプ所改良(水門1式、ポンプ所改良1式)   総事業費:74億円	124.00 - 42-4	社会資本整備重点計画法 海岸保全基本計画					
	事業手法:社会資本整備総合交付金事業	実施義務	□有       無					
事業着手時点の評価 (その後見直した場合は その内容と理由を含む)	□  準備時間の短縮を図るため、水門とポンプ所の改良を行うとともに、近い将来起こり得ると予想されている東海・東南海地震に							

## 2 DO(実施)

22年度の実施内容 ・22年度は、ポンプ設備・電気設備の整備を行いました。 【及び23年度の実施予定】・23年度は、ポンプ設備・除塵機設備の整備を行う予定です。 ・22年度は、ポンプ設備・電気設備の整備を行いました。

			19	20	21	22	23	最終 目標	24	補足説明
事業費		千円	686,000	1,089,000	896,000	1,201,600	442,000			
うち本組合事業費a		千円	411,600	653,400	537,600	720,960	264,900			人件費は事業費に含まれています。(21 年度まで) ※22年度以降は、人件費は事業費の対 象外です。
人員 正規職員	w	人	0.00	0.00	0.00	0.27	0.23			
嘱託職員	単位	人	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
人件費相当額		千円	0	0	0	2,290	2,016			
事業費a・人件費の合計		千円	411,600	653,400	537,600	723,250	266,916			

## 3 CHECK(検証)

決算ベース(H22は見込)← →予算ベース

進捗状況を測る 活動指標	年	度	19	20	21	22	23	最終 目標	24	備考(指標の算定方法など)	
	単位	目標	9.4	14.4	12.0	15.7	5.9	(累計	H) 100		
事業進捗率	%	実績	9.2	14.6	12.1	16.2				事業進捗率は、総事業費を100とした事業	
	達成	率(%)	97.9	101.4	100.8	103.2				費の割合です。	
事業進捗率(%)			26.8	41.4	53.5	69.7					

- 備考
  ・「事業着手時点の評価」
  に対する現状での検証
  ・課題と対応策 等

# 4 ACTION(取組)

今後の事務 事業の方向性	今後の取締	且の方向性	今後の取組の方向性の判断理由						
Ant 4+	成果	コスト							
継続	維持	維持	23年度にポンプ所本体工事が完了し、残りの事業を進めていくため。						
今後の取組内容(改善策、スケジュールの建て直し等)									
·	-								

引き続き、計画どおり整備を進めていきます。